
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 21 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 2555

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
19

25

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

1925 Anuncio  del  Instituto  Catalán  de  la  Salud  por  el  que  se  convoca
concurso para la licitación pública del servicio de recogida, transporte y
eliminación  de  residuos  de  los  grupos  I,  II,  III  y  IV  del  Hospital
Universitari  Germans  Trias  i  Pujol  de  Badalona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud. Hospital Universitari Germans Trias

i Pujol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Gestión Económica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Gestión Económica.
2) Domicilio: Carretera del Canyet, s/n. Módulos, planta superior.
3) Localidad y código postal: 08916. Badalona.
4) Teléfono: 93 465 12 00.
5) Telefax: 93 497 84 28.
6) Correo electrónico: jvalls.germanstrias@gencat.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t rac tac iopub l i ca .gencat .ca t .
d) Número de expediente: CSE/AH03/1100316230/12/PA.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de recogida, transporte y eliminación de residuos de los

grupos I, II, III y IV.
e) Plazo de ejecución/entrega: Hasta el 31 de diciembre de 2012.
f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según lo establecido en el pliego de cláusulas.

4. Valor estimado del contrato: 600.015,54 euros sin IVA.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 300.007,77 euros. Importe total: 324.008,39 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se requiere.  Definitiva (%): 5% del
importe adjudicado sin IVA.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 27 de febrero de 2012.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Hospital  Universitari  Germans Trias  i  Pujol.  Unidad de
Gestión  Económica.

2) Domicilio: Carretera del Canyet, s/n. Módulos, planta superior. Registro.
3) Localidad y código postal: 08916. Badalona.
4) Dirección electrónica: jvalls.germanstrias@gencat.cat.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 21 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 2556

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
19

25

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Ver apartado C.
c) Localidad y código postal: Ver apartado C.
d) Fecha y hora: Ver pliego de cláusulas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18 de enero
de 2012.

Badalona, 18 de enero de 2012.- Jefe de la Unidad Gestión Económica.
ID: A120003092-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-20T18:00:10+0100




